[image: ]
Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ- Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 октября 2024 года                                                                                            № 207-п
п. Салым

О назначении публичных слушаний по проекту  постановления администрации сельского поселения Салым «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Салым от 31 августа 2020 года №94-п « Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования сельское поселение Салым»

  В соответствии со статьей  28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Салым, руководствуясь решением Совета депутатов сельского поселения Салым от 26 января 2024 года № 39 « Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний на территории сельского поселения Салым», в целях обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц,  п о с т а н о в л я ю:

	1. Провести публичные слушания по проекту  постановления администрации сельского поселения Салым «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Салым от 31 августа 2020 года №94-п « Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования сельское поселение Салым» (далее - Проект), согласно приложению.
  2. Назначить публичные слушания на 11 ноября 2024 года в 18:00 по местному времени, место проведения: здание администрации сельского поселения Салым, расположенное по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Нефтеюганский район, п. Салым, ул. Центральная, дом 1.
  3. Сформировать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний (далее – Рабочая группа) в следующем составе:

	Ахметзяноват Наталья Викторовна

	- Глава сельского поселения Салым, председатель Рабочей группы

	Опалева Наталья Николаевна

	- Начальник  отдела организационной . правовой работы и контроля администрации сельского поселения Салым

	Зинченко Лариса Алексеевна

	- Главный специалист администрации  сельского поселения Салым, секретарь Рабочей группы

	Курочкина Наталья Александровна

	- Главный специалист администрации сельского поселения Салым

4. Установить, что предложения и замечания  по Проекту могут быть направлены в адрес рабочей группы в течение 15 дней со дня опубликования (обнародования) настоящего постановления по адресу: 628327, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Нефтеюганский район, п. Салым, ул. Центральная, д.1, телефон: 8 (3463) 316-430, факс:  8 (3463) 316-429, адрес электронной почты: salymadm@mail.ru.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в  бюллетене «Салымский  вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Салым в сети  «Интернет».
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения						             Н.В. Ахметзянова

	Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Салым
от   24 октября 2024 года  № 207-п

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ- Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ
ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

п.Салым

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения
Салым от 31 августа 2020 года №94-п « Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования сельское поселение Салым»

     В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ  «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11 мая 2010 года №85-оз «О государственном регулировании торговой деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», руководствуясь приказом Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24 декабря 2010 года №1-нп «Об утверждении  Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности», учитывая протокол публичных слушаний от _______    2024 года,  п о с т а н о в л я ю:

 1.  В Схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности и расположенных на территории сельского поселения Салым, утвержденную постановлением администрации сельского поселения Салым от 31 августа 2020 №94-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования сельское поселение Салым», внести следующие изменения:
1.1. Строку 1 исключить.
1.1. Дополнить строками  28-29 следующего содержания:
	№
п/п
	Наименование субъекта торговли
	Юридический адрес субъекта торговли
	Количество
нестацио-нарных торговых объектов
	Место
расположение
нестационарного
торгового объекта
	Вид объекта
	Специализация
(ассортимент
реализуемой продукции)
	Площадь нестацио-нарного
торгового объекта
кв.м.
	Площадь земельного участка
кв.м
	Собственник земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Срок период размещения нестационарного торгового объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	28
	Индивидуальный предприниматель   Опалев  Максим  Алексеевич
	628327,
ХМАО-Югра, Нефтеюганский район, п.Салым,             ул.  45 лет Победы, д.18, кв.8
	1
	ХМАО-Югра, Нефтеюганский район, п.Салым, проезд Транспортный, участок 2а
	Торговый павильон
	Торгово-закупочная, непродовольственные товары (продажа автомобильных  запчастей, деталей  и аксессуаров)
	105
	573
	Государственная собственность
	Три года

	29
	Индивидуальный предприниматель Сабурова  Анастасия Александровна
	628327,
ХМАО-Югра, Нефтеюганский район, п.Салым, ул.  Высокая,               д. 14, кв.1
	1
	ХМАО-Югра, Нефтеюганский район, п.Салым,  ул. Северная, 14б

	Торговый павильон
	Торгово-закупочная (непродовольственные товары) магазин парфюмерии и косметики
	18
	18
	Государственная собственность
	Три года

        3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в  бюллетене «Салымский вестник»
        4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
        5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                           Н.В. Ахметзянова
image1.jpeg